OMNIBO. Times: cū sp̄ dū tibi fauerit nūc uero times. **I**psa s. si. nūc a necrio: necē ē. n. ut signū pugna: militibus p̄pōa: nā nisi hoc feceris: ipsi sua sp̄te sūptis armis i acie ueniēt & cōtra Ca. pugnabūt. **R**euellēt: refigēt. **P**rosiliētq; s. de castris. i. explicabuntur aduersus hostem. **P**udeat uicisse coactum: ut dicant te coactū a militibus uis obtinuisse. **S**i duce te iusso: quod si pugnare prohibes senatus ipse auctoritate sua militibus arma concedet. **I**d enim est quod senatus scire cupit: comes nē tibi sit: an miles. **I**usso: a senatu. non enim dux esses: nisi senatus iussisset: ergo quod iussit senatus: id etiā in eius p̄tate esse debet. **N**obis: id est libertati nostrae. **B**ella geruntur: ut libertatem nostram uindictemus: non autē tuo imperio. sed auspicio nostro bella geris. **I**uris: potestatis nostrae hoc uidelicet. **C**ōcurrere campo: id est manum cū hoste conferere in quocunq; campo. **Q**uid arces: quid arcere tentas: nunquid te existimas: tantū potestatis habere ut tenere possis totius orbis terrarum animos: ne suam uiscant inuiriā. **V**ibrante. manus paratae sunt ut tela in hostes reipūtorqueant. **V**ix signa: & nemo ē qui expectare possit moram pugna: nisi tu signum p̄posueris. **P**ropterea quia necessarium est hoc: quia post hac te inuito contra hostes procedent: & pugnam inibunt. **S**cire: hoc ē quod scire cupit se uatus: nunquid sit tuus miles: an comes. comes est potius: non enim tibi subditus est sed sponte sua tibi imperium tradidit: & salutem reipū. demandauit. **I**ngemuit: sub hanc Ciceronis orationem: dicit pom. non tenuisse gemitū: quasi sentiret fatū imminēs: quod suo cōsilio resisteret: nam ipse consilium tutum sequebatur: cum exercitum sine causa nollet exponere bellis. **S**i placet hoc: beniuolentiam a persona aduersariorū sumit quos in odium adducit: **Q**uia confidenter eos facere ostendit: quod uelint teme-

re cū hostibus pugnam cōferere: cū nulla necessitas cogat. **S**i milite magno: si uultis me tanquam milite: & non tanquā ducem uestrū. esto. sed tamē tempus regit: ut ducem habeatis. **N**il ultra. s. cōcessio color: quae fit quoties aliquid ita cōcedimus: quod concedendo magnopere negamus. **V**irgili. **I**nūc ingratis offer te irrisu p̄dis. **N**ō duce: si tempus huiusmodi est: ut multos duces habeatis pom. praestatores: & tali ductore uobis nimis opus. **I**nuoluat populos: dicit hanc pugna si suscepta fuerit futurā exitū orbis terrarum. ergo quod cōcedit: magnopere negat. **I**sta lux: qua pugna cōmittēda est. **T**estor roma: nūc a p̄sona sui beniuolentiam capat: ostendit enim se uirū bonū in suos esse quod eos periculis obicere nolit: quādo uictoriā incruentam cōse qui possit. **T**estor roma tamen: **T**on negare non potest. uidelicet hūc diē inuitū accepisse: sed nō sponte tradidisse. **P**otuit tibi: adhuc persistit in illo: ut se bonum uirū ostendat: se nolle eos periculis exponere. nūc arguit a clementia q̄ est cōiuncta iustitia: nā cū aliqd̄ suademus: utimur partibus honesti aut tuti. nā iustitia in duas partes diuidit. s. iustū & honestū: honestū est ing: ut bella ciuilia sine sanguine gerant. nā ciues debent esse clementes: iō a clementia arguit hoc loco: quis inquit: tantus furor ē i bellis ciuilibus: q̄ sine sanguine nō geri posse potest. cū a sanguine & cede ciuiliū abstinendū sit.

Quis furor o caci scelerum ciuilia bella
Gesturi metuūt ne nō cum sanguine uincant?
Abstulimus terras: exclusimus equore toto:
Ad praematuras segetum ieiuna rapinas
Agmina cōpulimus: uotūq; effecimus hosti:
Ut mallet sterna gladiis morteq; suorum
Permiscere meis: belli pars magna pacta est
His quibus effectū ē ne pugnam tyro paueret
Si modo uirtutis stimulisq; iraq; calore
Signa petūt: multos in sūma pericula misit
Veturi timor ipse mali: fortissimus ille est
Qui promptus metuēda pati: si comin' instēt
Et differre pōt. placet hāc tam prospera rerum
Tradere fortunē: gladio pmittere mundi
Discrimē: pugnare ducē q̄ uincere malūt.
Res mihi romanas dederas fortuna regēdas
Accipe maiores: & cæco in marte tuere
Pompeii nec crimen erit nec gloria bellū

feramus nos periculis sine cā: quo nihil potest esse stultius. **H**ac tam prospera: certā uictoriā. **P**lacet tradere fortuna: uultis periculo exponāt. **D**iscrimē: periculū. **M**alūt milites mei. **D**ucem: me ipsū. **R**es mihi: iā quasi desperatis rebus ad fortunā apostrophe uti. **R**es: iptū. ut postq̄ res Asia. **M**aiores: auxit enim ipse romanam potentiam. **T**uere: defende. **P**ompeii nec crimē: nec

Res

OMNIBO. Caci scelerū: cōstructio usitata poetis: ut fessū rerū. **B**ella: qd̄ iquit: sūmo studio totaq; mēte optare deberent: uidelicet sine sanguine uincere: hoc maxime metuūt: & arguit a tuto: cū rationem nostram tutam esse ostendimus. uidelicet sine periculo obtinere posse qd̄ uolumus: quod est suasionis argumentū ualidissimū. **A**bstulimus terras: ad hoc ing: redigimus hostem: ut cupiat desperationē quadam pugnare: nam ei aut fame pereundum est: aut euentū pugnae tentandum: sed si nos bellū trahere uolumus: iam fame coactus Casar se nobis subiciet uictum. **A**bstulimus terras: scilicet Casari ne possit ire pabulatū: aut frumētātū. **E**xclusimus aequore toto: nam classe sua p̄p̄eius maritimas omnes oras tenebat. **I**eiuna: fame coacta. **P**raematuras: nondum maturas: & inuestigatas. **V**otūq; effecimus: & ad hanc necessitatem duximus casarem ut desperationē quadam pugnare uellet. **V**t ma. sterna. scilicet: q̄ fame perire. **P**ermiscere meis: ut si pereundū esset: nō periret inultus. **P**ars magna: arguit nunc a partibus prudentia: dicit enim prudentia sua factum esse: ut etiā tyrones nō timeant hostem: ergo belli ing: magnā partem peregimus quādo id egimus peritia nostra: ut tyrones quidem paruifaciāt hostem: quod ex eo deprehēdi pōt: q̄ pugna nō timēt sed tū ait hāc atatem comprimendā cupiditate esse: ne qd̄ temere faciant. **S**i modo uirtutis: sed uereor ne temere hoc faciant potius quam uirtute. **N**am quod tyro negligat hostem tribuendū est duci: sed cupere pugnam temeritati tribuendum est. **M**ultos in summa pericula misit: si quod malū instaret: quod cogeret nos suscipere pugnam: tūc omnibus periculis pugnandum esset: quia necessitas cogeret. **I**n summa pericula: quando malum imminere quod uitari non potest. tunc satius est mutare fortunam imminenti periculo quam opprimi. **F**ortissimus i: le est: qui potest differre pericula: quae etiā si instent pati nō dubitat. **C**ominus: mala esse dicuntur cū uis